
                                                   64. zasedání rady města – 12. května 2025 
 
 

 

Zápis 
 

z 64. zasedání rady města, konaného dne 12. května 2025 
 
 

 
 
 

P ř í t o m n i : 
 

Mgr. Karel Filip    - starosta města  
Michal Bünter    - místostarosta města  
Ing. Jan Bureš    - místostarosta města 
 
Ing. Jan Bechyně                    - člen rady města 

    David Brabec                         -  člen rady města 
Bc. Karel Šnobl                      - člen rady města 
Ing. Martin Vondra, MBA      - člen rady města 

 
 

JUDr. Jiří Tláskal                - tajemník MěÚ 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
H o s t é : 

 
Ing. Pavel Adelt, MBA, předseda finančního výboru ZM – k článku Raport 14.1.2025                              
Pavel Friebert, vedoucí OI MěÚ k bodům č. 1,2,6,8 a 9  
    
                  
 
 
 
 
 

O v ě ř o v a t e l é   z á p i s u: 
 
 

 
 
………………………………………..  …...…………………………..… 
  Michal Bűnter  v.r. 19.5.2025                                           Bc. Karel Šnobl v.r. 19.5.2025 



2 
 

                                                   64. zasedání rady města – 12. května  2025 
 

  
Program:  

 
      Zahájení 
1) Rekonstrukce sociálního zařízení, šaten a navazujících komunikačních prostor – NKC – 

cenová poptávka 
2) Obslužná komunikace a ZTV části ulice Tovární a Statková- dodatek č. 3 smlouvy o dílo 
3) Převod veřejného osvětlení, komunikace v ulici Statková do vlastnictví města 
4) Záměr prodeje pozemku parc.č. 366/14 
5) Záměr prodeje pozemku parc.č 1852/1 a 2194/4 
6) Záměr pronájmu nebytového prostoru čp. 1034 – bývalá kotelna  
7) Změna nájemní smlouvy HBC – prodloužení platnosti – záměr 
8) Návrh na změnu územního plánu – Junák  
9) Povalový chodník na Podhůrce 
10) Různé  

Závěr 
 
 
 
 
Zahájení 
 
Zasedání zahájil v 16:00 hod. starosta města Mgr. Karel Filip a konstatoval, že rada města je 
schopna se usnášet vzhledem k účasti 7 členů rady města.  
Dále konstatoval, že zápis z minulé rady města byl ověřen Davidem Brabcem a Ing. Janem 
Bechyně. 
Starosta města jmenoval za ověřovatele dnešního zápisu Michala Bűntera a Bc. Karla Šnobla. 
Starosta města seznámil přítomné s programem jednání rady města.  
 
Tento program byl schválen 7 členy rady města. 
 
 
1)  Rekonstrukce sociálního zařízení, šaten a navazujících komunikačních prostor – 
NKC – cenová poptávka 
 
V rozpočtu města je pro rok 2025 alokována částka 4. mil. Kč na realizaci stavby Rekonstrukce 
sociálního zařízení, šaten a navazujících komunikačních prostor – NKC. 
Po vyjasnění možného termínu realizace (červenec a srpen) OI dne 3. 4. 2025 provedl cenovou 
poptávku na dodavatele prací, tj. byla zaslána žádost o zpracování cenové poptávky do 20. 4. 
2025 stavebním spol. či subjektům: 

- KODET AQUA s. r. o., Čsl. armády 1531, 271 01 Nové Strašecí, IČ: 28386663, 
- Investice a stavební práce, s.r.o., Kuštova 2655, Rakovník, IČ: 27105539, 
- Stavby Polívka s. r. o., Máchova 783, Nové Strašecí, 271 01, IČ: 27131734, 
- DOMISTAV CZ, a. s., Tylovická 372/16, 155 21 Praha 5 – Zličín, IČ: 27481107, 
- NS Stav Petr Videmann, Polní 1490, 271 01 Nové Strašecí, IČ: 66503205 
- VTSTAVSERVIS s.r.o., Pražská 450, 270 62 Rynholec, IČ: 07549644 

Přes telefonické sdělení, že všechny obeslané stavební subjekty nabídku zpracují, byla dne 22. 
4. 2025 doručena cenová nabídka pouze od spol. DOMISTAV CZ, a. s., Tylovická 372/16, 155 
21 Praha 5 – Zličín, IČ: 27481107 (viz příloha) ve výši: 



3 
 

                                                   64. zasedání rady města – 12. května  2025 
 

- cena bez DPH 2 813 522,54 Kč, DPH 21 % 590 839,73 Kč, cena včetně DPH 
3 404 362,27 Kč. 

OI navrhuje RM schválit cenovou nabídku spol. DOMISTAV CZ, a. s., Tylovická 372/16, 155 
21 Praha 5 – Zličín, IČ: 27481107, protože předložila cenovou nabídku v rozsahu alokace 
finančních prostředků a s možností realizace v požadovaném termínu. Současně uvedená 
stavební spol. pro město úspěšně realizovala již několik stavebních zakázek (sociální byty v č.p. 
550, rekonstrukce smuteční síně na hřbitově, výstavba nových veřejných WC, dvorní fasáda 
č.p. 191, oprava omítky kotelny u BIOS). 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č.  1090 
 

I. s ch v a l u j e 
 
cenovou nabídku spol. DOMISTAV CZ, a. s., Tylovická 372/16, 155 21 Praha 5 – Zličín, IČ: 
27481107, na realizaci stavby Rekonstrukce sociálního zařízení, šaten a navazujících 
komunikačních prostor – NKC, vyjma ocenění dveří D5 (dveře hliníkové, dvoukřídlé, s horním 
nadsvětlíkem 1500 x 4200 – 1 ks), které budou nahrazeny plastovými dveřmi s prověřením 
nutnosti dodání nadsvětlíku nebo budou po prověření provozních podmínek tyto dveře zcela 
vypuštěny z realizace. Skutečná cena dle cenové nabídky ve výši: 

- cena bez DPH 2 813 522,54 Kč, DPH 21 % 590 839,73 Kč, cena včetně DPH 
3 404 362,27 Kč, 

bude příslušným způsobem ve věci u dveří D5 upravena. 
 

II. u k l á d á 
 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI připravit k projednání v radě města návrh smlouvy o dílo 
na realizaci stavby Rekonstrukce sociálního zařízení, šaten a navazujících komunikačních 
prostor – NKC prostřednictvím dodavatele spol. DOMISTAV CZ, a. s., Tylovická 372/16, 155 
21 Praha 5 – Zličín, IČ: 27481107. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města 
 
 
2)  Obslužná komunikace a ZTV části ulice Tovární a Statková v Novém Strašecí – 
dodatek č. 3 Smlouvy o dílo 

 
Usnesením č. 753 z 15. 7. 2024 rada města schválila cenovou nabídku spol. MI Roads a. s., IČ: 
17331099, na realizaci stavby Obslužná komunikace a ZTV části ulice Tovární a Statková 
v Novém Strašecí, ve výši 5.120.000,00 Kč bez DPH, s DPH 6 195 200 Kč. 
Dne 13. 8. 2024 byla podepsána Smlouva o dílo č. 205/2024/OI. 
Usnesením č. 921 ze dne 9. 12. 2024 byl schválen dodatek č. 1 SoD – navýšení ceny díla o 
325 655,46 bez DPH, tj. 394 043,11 Kč včetně DPH, z důvodu vyvolaných objektivně a 
nepředvídatelně vzniklých potřeb dodatečných stavebních prací – víceprací a méněprací oproti 
původnímu rozsahu díla, a požadavků objednatele, dle ZL 1. 
Usnesením č. 1001 ze dne 17. 2. 2025 byl schválen dodatek č. 2 SoD – prodloužení lhůty 
dokončení na 197 dnů od předání staveniště (do 30. 4. 2025) z důvodu přerušení prací v zimním 
období pro nepříznivé klimatické podmínky. 



4 
 

                                                   64. zasedání rady města – 12. května  2025 
 

Na základě zjištěných skutečností v průběhu stavby, požadavků investora a geodetické kontroly 
výměr po dokončení díla je řešena změna rozsahu díla (méně práce a více práce) dle Změnového 
listu č. 2 rev1 – viz příloha: 
- výpočet výměr a dodávek na základě skutečného geodetického zaměření, plochy asfaltové 

vozovky, obrubníků, betonové dlažby, terénní úpravy, 
- oprava stávající kanalizační šachty, bourací práce stávající betonové skruže, vyrovnání 

výškové nerovnosti výšky 500mm vč. osazení poklopu, 
- terénní úpravy podél budovy Hamiro – výměny materiálu ornice pro terénní úpravy za 

štěrk, 
- napojení nové vozovky na stávající v místě ulice Statková 2x materiálem štěrk vč. rovnání 

a hutnění. 
Úprava ceny díla v Kč: 
Rozpis ceny:  
Cena dle smlouvy bez DPH:  ...............................................   5 120 000,00 Kč 
Cena dle dodatku č. 1 bez DPH  …………………….……..                       325 655,46 Kč 
Cena dle dodatku č. 3 bez DPH ……………………………                122 739,69 Kč 
Celkem Smlouva + dodatek č.1 a č.3 bez DPH        .........                5 568 395,15 Kč 
DPH (21 %):  ........................................................................    1 169 362,98 Kč  
Cena celkem vč. DPH:                                                                                6 737 758,13 Kč 
 
Po projednání s OF lze hradit navýšení ceny díla dle dodatku č. 1 ve výši 122 739,69 Kč bez 
DPH, DPH 21 % 25 775,33 Kč, 148 515,02 Kč s DPH, z  § 2219 Pozemní komunikace. 
Návrh Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo je přílohou tohoto usnesení. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í    č. 1091 
 

I. s ch v a l u j e 
 

dodatek č. 3 Smlouvy o dílo ze dne 13. 8. 2024 se spol. MI Roads a. s., IČ: 17331099, na 
realizaci stavby Obslužná komunikace a ZTV části ulice Tovární a Statková v Novém Strašecí. 
Obsahem dodatku č. 3 jsou méně práce a vícepráce dle změnového listu č. 2 rev1 a dochází 
k úpravě ceny díla: 
Cena dle smlouvy bez DPH:  ...............................................   5 120 000,00 Kč 
Cena dle dodatku č. 1 bez DPH  …………………….……..                       325 655,46 Kč 
Cena dle dodatku č. 3 bez DPH ……………………………                       122 739,69 Kč 
Celkem Smlouva + dodatek č.1 a č.3 bez DPH        .........                5 568 395,15 Kč 
DPH (21 %):  ........................................................................    1 169 362,98 Kč  
Cena celkem vč. DPH:                                                                                6 737 758,13 Kč 
Navýšení ceny díla činí 122 739,69 Kč bez DPH, DPH 21 % 25 775,33 Kč, 148 515,02 Kč 
s DPH, z důvodu vyvolaných objektivně a nepředvídatelně vzniklých potřeb dodatečných 
stavebních prací – víceprací a méněprací – zjištěných skutečností v průběhu stavby, požadavků 
investora a geodetické kontroly výměr po dokončení díla. 
Text Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 



5 
 

                                                   64. zasedání rady města – 12. května  2025 
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města podepsat dodatek č. 3 Smlouvy o dílo ze dne 13. 8. 2024 se spol. MI Roads a. 
s., IČ: 17331099, na realizaci stavby Obslužná komunikace a ZTV části ulice Tovární a Statková 
v Novém Strašecí. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
3)  Převod veřejného osvětlení, komunikace v ulici Statková, k.ú. Nové Strašecí do 
vlastnictví města 
 
Dne 28.4.2025 byl odbor investic požádán o projednání převodu 1 ks veřejného osvětlení 
s délkou elektrického rozvodu 25 m a komunikace vybudované na pozemku parc. č. 1077/23 
s asfaltovým povrchem o šířce 6,5 m, bez chodníku, v rozsahu 100 m2 v ulici Statková v k.ú. 
Nové Strašecí do vlastnictví města, v souladu s plánovací smlouvou č. 221/2017/OI uzavřenou 
mezi městem Nové Strašecí a *******, trvale bytem ********.  
Kupní cena za veřejné osvětlení a komunikaci je sjednaná na částku 242,- Kč vč. DPH. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 1092 
 

I.   s o u h l a s í 
 
s uzavření kupní smlouvy jejíž předmětem je převod 1 ks veřejného osvětlení s délkou 
elektrického rozvodu 25 m a komunikace vybudované na pozemku parc. č. 1077/23 
s asfaltovým povrchem o šířce 6,5 m, bez chodníku, v rozsahu 100 m2 v ulici Statková, k.ú. 
Nové Strašecí do vlastnictví města, v souladu s plánovací smlouvou č. 221/2017/OI uzavřenou 
mezi městem Nové Strašecí a *******, trvale bytem ******* za částku 242,- Kč vč. DPH. 
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města příslušnou smlouvu podepsat. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 

. 
 
 

4) Záměr prodeje pozemku parc. č. 366/14 v k.ú. Nové Strašecí  
 
Město má ve svém vlastnictví pozemek parc. č. 366/14 v k.ú. Nové Strašecí (orná půda o 
výměře 1124 m2). Pozemek se nachází na východním okraji města a je přístupný ze silnice  I. 
třídy Rynholec - Nové Strašecí, pozemek je částečně zasíťovaný. Na jižní straně pozemku se 
nachází vedení VN, jehož ochranné pásmo má plochu 360 m2 a je zohledněno v ceně 
znaleckého pozemku. 
 



6 
 

                                                   64. zasedání rady města – 12. května  2025 
 

Pozemek se nachází v nezastavěném území a je územním plánem funkčně vymezen jako 
stávající „ Plochy bydlení – v rodinných domech městské a příměstské“ (BI-N), s převažujícím 
využitím: pozemky pro bydlení v rodinných domech se zahradami. 
 
Podle přiloženého znaleckého posudku č. 29133/2025 ze dne 9.4.2025 zhotoveného znalcem 
Ing. Bohumírem Jankovským, bytem Čistá 79, 270 34 Čistá, byl oceňovaný pozemek parc. č. 
3669/14 v k.ú. Nové Strašecí ohodnocen na cenu obvyklou ve výši 3.552.900,- Kč vč. DPH, 
(cena za 1 m2 = 3.160,94 Kč). 
 
Pozemek je pro město nevyužitelný. Naopak jeho prodejem město získá finanční prostředky 
např. na nákup vhodnějších pozemků. 
 
Po projednání rada města přijala 

 
U s n e s e n í  č. 1093 

 
I.   s o u h l a s í 

 
se zveřejněním záměru prodeje pozemků parc. č. 366/14 (celkem 1124 m2) v k.ú. Nové Strašecí 
za cenu minimálně 3.600.000,- Kč s DPH  s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnictví  

 
II.  u k l á d á 

 
tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění záměru prodeje pozemku podle § 39 odst. 1 zák. č. 
128/2000 Sb. „o obcích“ 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
 
5)  Záměr prodeje pozemku parc. č. 1852/1 a 2194/4 v k.ú. Nové Strašecí  
 
Město má ve svém vlastnictví pozemek parc. č. 1852/1 v k.ú. Nové Strašecí (ostatní plocha o 
výměře 847 m2) a pozemek parc. č.2194/4  (ostatní plocha o výměře 949 m2). Pozemky se 
nachází na západním okraji města a jsou přístupné ze silnice  II. třídy Ruda - Nové Strašecí. 
Pozemky jsou nezasíťované a nachází se v nezastavěném území a jsou územním plánem 
funkčně vymezeny jako „Plochy smíšené obytné – komerční“ (SK-N) s převažujícím využitím: 
bydlení s příměsí dalších služeb a nerušící občanská vybavenost místního a nadmístního 
významu. 
Podle přiloženého znaleckého posudku č. 29132/2025 ze dne 7.4.2025 zhotoveného znalcem 
Ing. Bohumírem Jankovským, bytem Čistá 79, 270 34 Čistá, byly oceňované pozemky parc. č. 
1852/1 a 2194/4 v k.ú. Nové Strašecí ohodnoceny na cenu obvyklou ve výši 5.098.764,- Kč vč. 
DPH, (cena za 1 m2 = 2.838,95 Kč).  
Z důvodu zajištění přístupnosti k sousednímu pozemku je nutné uskutečnit geometrické 
rozdělení obou pozemků dle přiloženého návrhu, který bude podkladem pro vyhotovení 
geometrického plánu. Z něho vyplývá, že z pozemku p.č. 1852/1 by prodávaná část činila 706 
m2, z pozemku p.č. 2194/1 by prodávaná část byla 718 m2. 



7 
 

                                                   64. zasedání rady města – 12. května  2025 
 

Po této úpravě by město nabízelo 1424 m2. S ohledem na znalcem stanovenou obvyklou cenu 
Kč 2838,95 Kč/m2 by mohlo město tyto pozemky nabídnout za minimální cenu 4.042.665,- Kč. 
Pozemek je pro město nevyužitelný. Naopak jeho prodejem město získá finanční prostředky 
např. na nákup vhodnějších pozemků.  
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 1094 
 

I.  s o u h l a s í 
 

se zveřejněním záměru prodeje částí pozemků parc. č. 1852/1 a 2194/4 (celkem 1424 m2) v k.ú. 
Nové Strašecí za cenu minimálně 4.100.000,- Kč s DPH s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnictví  
 

II.  u k l á d á 
 
tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění záměru prodeje pozemku podle § 39 odst. 1 zák. č. 
128/2000 Sb. „o obcích“ 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 

6)  Záměr pronájmu nebytového prostoru čp. 1034, ul. Zahradní – bývalá kotelna  
 
Město Nové Strašecí nabízí k pronájmu nebytové prostory v čp. 1034 v suterénu bytového 
domu čp. 1034, ul. Zahradní , Nové Strašecí (bývalá kotelna). V současné době tyto prostory 
nejsou využívány a slouží  pouze k uskladnění a nabíjení el. vozíku. 
Tyto prostory lze pronajmout pouze pro skladování materiálu. Odbor investic navrhuje 
zveřejnit nový záměr pronájmu předmětných prostor za podmínek: 
 

- nájemné  minimálně ve výši 4 000 Kč měsíčně, splatné ve čtvrtletních splátkách 
s ročním vyúčtováním 

- na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou 
- náklady na služby spojené s užíváním – teplo, voda, el. energie, úklid spol. prostor 

bude nájemci pronajímatel zajišťovat a nájemce mu bude náklady s tím spojené 
nahrazovat paušální částkou ve výši 4 000 Kč měsíčně 

- odvod a likvidace odpadu si bude nájemce zajišťovat sám 
- možnost navýšení nájemného v závislosti na růstu spotřebitelských cen v předchozím 

kalendářním roce ( inflace ) 
- možnost využití : sklad 
- tyto prostory lze pronajmout od 1.6.2025 

 
Bližší informace o nabízených prostorách a podmínkách pronájmu je možno získat a jejich 
prohlídku dohodnout na odboru investic MěÚ Novém Strašecí s p. Zdeňkou Kratinovou ( tel. 
724223348 nebo tel 313572511, linka 36 ). 
Ve smyslu ust.§39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích se mohou občané k záměru vyjádřit 
a uplatnit své připomínky po dobu vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce. 



8 
 

                                                   64. zasedání rady města – 12. května  2025 
 

 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 1095 
 

I. s o u h l a s í 
 
se zveřejněním záměru pronájmu nebytového prostoru v čp. 1034, ul. Zahradní – bývalá 
kotelna za podmínek: 
 

- nájemné  minimálně ve výši 4 000 Kč měsíčně, splatné ve čtvrtletních splátkách 
s ročním vyúčtováním 

- na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou 
- náklady na služby spojené s užíváním – teplo, voda, el. energie, úklid spol. prostor 

bude nájemci pronajímatel zajišťovat a nájemce mu bude náklady s tím spojené 
nahrazovat paušální částkou ve výši 4 000 Kč měsíčně 

- odvod a likvidace odpadu si bude nájemce zajišťovat sám 
- možnost navýšení nájemného v závislosti na růstu spotřebitelských cen v předchozím 

kalendářním roce ( inflace ) 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 

7)  Změna nájemní smlouvy HBC – prodloužení platnosti - záměr 
 
Mezi městem a HBC Nové Strašecí je uzavřena nájemní smlouva ve znění pozdějších dodatků, 
jejímž předmětem je  budova č.p. 1178, hokejbalové hřiště, pozemek parc. č. 1083/1 (bývalý 
minigolf) a stavební buňky. Platnost smlouvy z roku 2012 byla  dodatkem ke smlouvě 
prodloužena do 28.8.2025. V současné době hokejbalový klub žádá o prodloužení platnosti 
smlouvy o dalších 5 1et.  
Rada města svým usnesením č. 1067 ze dne 14.4.2025 schválila záměr změny nájemní 
smlouvy. Záměr byl zveřejněn na úřední desce ve dnech 15. – 30.4.2025 bez připomínek. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  1096 
 

I. s c h v a l u j e 
 

Uzavření dodatku č 5 k nájemní smlouvě uzavřené s HBC Nové Strašecí na pronájem 
hokejbalového hřiště na pozemku parc. č. 1084/5, stavby na pozemku parc. č. 1175 s č.p. 1178, 
pozemku parc. č. 1083/1 se stavebními buňkami v k.ú. Nové Strašecí spočívající v prodloužení 
platnosti smlouvy do 31.12.2030. 
Text dodatku je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města dodatek č. 5 podepsat 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 



9 
 

                                                   64. zasedání rady města – 12. května  2025 
 

8)  Návrh na změnu územního plánu: Junák – český skaut, středisko Mušketýři Nové 
Strašecí, z. s. 
 
Na MěÚ Nové Strašecí byla dne 30. 4. 2025 doručena žádost spolku Junák – český skaut, 
středisko Mušketýři Nové Strašecí, z. s., Obětí okupace 286, Nové Strašecí, o změnu územního 
plánu Nové Strašecí v rozsahu: 
- Území plochy mezi bývalou čistírnou odpadních vod a plánovanou lokalitou k zástavbě 

rodinným domy (p. ***** a p. ******) do nejbližší změny územního plánu. Konkrétně se 
jedná o: 

1) Pozemky ve vlastnictví Města Nové Strašecí část pozemku p.č. 456/16 (mimo stávající 
komunikaci U Hamira) část pozemku p.č. 456/17 (mimo stávající komunikaci U Hamira) 
pozemek p.č. 456/13 část pozemku p.č. 456/18 (východní část: linie mezi rohem lokality 
určené k zástavbě - Z115 a rohem plochy Tl-S) 

2) Pozemek ve vlastnictví České republiky, spadající pod správu: Státní pozemkový úřad 
část pozemku p.č. 459 (linie mezi rohem lokality určené k zástavbě - Z115 a rohem plochy Tl- 
S) 
Chtěli bychom požádat, aby: 
- Část této plochy byla změna v připravované změně územního plánu na občanskou 

vybavenost. 
- Západní část plochy územním plánem definované jako plocha Z47 (DSú-N 1) Plocha 

dopravní infrastruktury - účelová komunikace, byla posunuta a napojena na připravovanou 
místní komunikaci, která je v investiční záměru p. Michala Kuthana Bc a p. Filipa Kuthana, 
a to v souladu s plánovací smlouvou, která byla s městem uzavřena. 

Důvodem žádosti o tuto změnu je zájem Junáckého střediska Mušketýři Nové Strašecí o 
dlouhodobý pronájem této plochy (nebo její části) od města s případným vybudováním nové 
skautské klubovny. 
Stávající využití předmětných pozemků (nebo jejich částí: 

 NSp-N – Plochy smíšené nezastavěného území – přírodní 
 BI-N – Plochy bydlení v rodinných domech – městské a příměstské 
 DSú-N – Plochy dopravní infrastruktury – účelové komunikace 

V žádosti není uveden návrh na financování případného pořízení předmětné změny územního 
plánu. Vzhledem k charakteru žadatele OI má za to, že by předmětná žádost byla v případě 
rozhodnutí o pořízení žádané změny územního plánu byla zařazena do změny územního plánu 
pořizované městem, tj. s úhradou městem. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  1097 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
 

žádost spolku Junák – český skaut, středisko Mušketýři Nové Strašecí, z. s., Obětí okupace 
286, Nové Strašecí, o změnu územního plánu Nové Strašecí, v rozsahu: 
- Území plochy mezi bývalou čistírnou odpadních vod a plánovanou lokalitou k zástavbě 

rodinným domy (p. ****** a p. ******) do nejbližší změny územního plánu. Konkrétně 
se jedná o: 

1) Pozemky ve vlastnictví Města Nové Strašecí část pozemku p.č. 456/16 (mimo stávající 
komunikaci U Hamira) část pozemku p.č. 456/17 (mimo stávající komunikaci U Hamira) 
pozemek p.č. 456/13 část pozemku p.č. 456/18 (východní část: linie mezi rohem lokality 
určené k zástavbě - Z115 a rohem plochy Tl-S) 



10 
 

                                                   64. zasedání rady města – 12. května  2025 
 

2) Pozemek ve vlastnictví České republiky, spadající pod správu: Státní pozemkový úřad 
část pozemku p.č. 459 (linie mezi rohem lokality určené k zástavbě - Z115 a rohem plochy Tl- 
S) 
Chtěli bychom požádat, aby: 
- Část této plochy byla změna v připravované změně územního plánu na občanskou 

vybavenost. 
- Západní část plochy územním plánem definované jako plocha Z47 (DSú-N 1) Plocha 

dopravní infrastruktury - účelová komunikace, byla posunuta a napojena na připravovanou 
místní komunikaci, která je v investiční záměru p. ******a p. ******, a to v souladu s 
plánovací smlouvou, která byla s městem uzavřena. 

Důvodem žádosti o tuto změnu je zájem Junáckého střediska Mušketýři Nové Strašecí o 
dlouhodobý pronájem této plochy (nebo její části) od města s případným vybudováním nové 
skautské klubovny. 
 

II. p ř e d á v á 
 

v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 268 z 3. 2. 2022 žádost spolku Junák – český 
skaut, středisko Mušketýři Nové Strašecí, z. s., k posouzení výboru pro strategický rozvoj 
města. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 

 
9)  Povalový chodník na Podhůrce 
 
V rámci schváleného rozpočtu na rok 2025 je plánována realizace povalového chodníku podél 
části břehu rybníka Podhorní, která navazuje na revitalizaci mobiliáře Podhorního rybníka. Ta 
byla realizována v roce 2024 z programu „Rozhodněte sami“ dle usnesení RM č. 754 ze dne 
15. 7. 2024 firmou „Zdeněk Ešner, V chaloupkách 48, 270 61 Lány, IČ: 61077399“. Tato firma 
byla požádána o předložení nabídky na vybudování povalového chodníku podél části břehu 
v délce 30 m od nového mola směrem k výpusti rybníka. V těchto místech bývá cesta často 
zaplavená, realizace chodníku tak umožní průchod podél břehu od hráze až k výpusti. Po 
prohlídce místa předložila firma nabídku na zhotovení chodníku z modřínových fošen 
kotveného na kůlech za cenu 94.981 Kč bez DPH, tj. 114.927 Kč včetně DPH.  
V rámci schváleného rozpočtu jsou na realizaci alokovány prostředky na § 2341 – Vodní díla 
v krajině ve výši 100 tis. Kč.  Zbylou část ve výši 15 tis. Kč je možno dofinancovat z §2310 – 
Pitná voda, na kterém je alokováno 230 tis. Kč na plánovanou údržbu a opravy studen. Rozpočet 
nebyl doposud čerpán a možná údržba studen je zatím v procesu.  
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í     č.  1098 
 

I.  s ch v a l u j e 
 

a) nabídku firmy Zdeněk Ešner, V chaloupkách 48, 270 61 Lány, IČ: 61077399 na 
realizaci povalového chodníku podél části břehu rybníka Podhorní za cenu 114.927 Kč 
včetně DPH.  



11 
 

                                                   64. zasedání rady města – 12. května  2025 
 

 
b) Rozpočtové opatření č. 4/2025 takto:  

 
I. PŘEVODY MEZI §§ 
 
§ 2341 – Vodní díla                   15.000,00 
Položka 6121 – Pořízení staveb        
Pozn.: výstavba povalového chodníku 
 
§ 2310 – Pitná voda                    -15.000,00 
Položka 5171 – Údržba a opravy        
Pozn.: využití finanční rezervy  
 
IV. FINANCOVÁNÍ  
Rozpočtové opatření č. 4/2025 je vyrovnané. 
 

III.   u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s odborem investic zajistit realizaci 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
10) Různé 
 
a)  Grantový program – „Rozhodněte sami 2025 “ – vyhodnocení, realizace 
 
Rada města svým usnesením č. 1072 ze dne 14.4.2025 schválila v rámci grantového programu 
„Rozhodněte sami“ k dalším krokům (hlasování) celkem 2 žádosti: 
 

- Ing. et Ing. David Hubáček – Projekt dopravní hřiště pro bezpečnější budoucnost  
- EKOCENTRUM Pod Marjánkou  – Stezka Skřítka Strašíka  

 
Hlasování proběhlo v termínu od 30.4.2025 do 7.5.2024 s využitím platformy Mobilní 
rozhlas. Anketu vyplnilo celkem 201 respondentů, kteří rozdali celkem 340 hlasů 
 
Výsledky jsou následující: 
        Pro (hlasů)  Proti 
(hlasů) 
Projekt dopravní hřiště…     219   18 
Stezka Skřítka Strašíka     132   39 
 
Po projednání rada města přijala  
 
 

U s n e s e n í     č. 1099 
 

I. s c h v a l u j e  



12 
 

                                                   64. zasedání rady města – 12. května  2025 
 

Realizaci projektu Ing. et Ing. David Hubáček – Projekt dopravní hřiště pro bezpečnější 
budoucnost 
 

II. u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s odborem investic realizaci výše uvedeného projektu 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
b) prohlášení obce o podpoře dětské skupiny – Stochov Slovanka 

Po projednání rada města přijala 

U s n e s e n í  č. 1100 

s o u h l a s í 

s prohlášením města na podporu záměru Veroniky Brhelové prostřednictvím dětské skupiny 
zajišťovat podmínky pro výchovnou péči o dítě ve Stochově – Slovance.  

Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 

c) příspěvek pro přikrmování zvěře 

Po projednání rada města přijala 

U s n e s e n í   č. 1101 

s c h v a l u j e 

poskytnutí finančního příspěvku Honebnímu společenství Nové Strašecí ve výši 20.000 Kč pro 
přikrmování zvěře v době nouze. 

Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
  

 Další  projednávané záležitosti bez přijatého usnesení 

Článek Ing. P. Adelta, MBA v Raportu 14.1.2025. 
Regulace hlučných činností. 
Návštěva hejtmanky 3.6.2025. 
Sběr textilu.    
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

                                                   64. zasedání rady města – 12. května  2025 
 

Závěr 
 
Starosta města ukončil jednání rady města v 18:20 hod. 
 
 

65. zasedání rady města se uskuteční dne 26. 5. 2025 v 16:00 hod. 
 
 
 
 

  Mgr. Karel Filip v.r.                        Ing. Jan Bureš v.r. 
   starosta města                                                                            místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsal:  JUDr. Jiří Tláskal,  13.5.2025 


